УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОСЕЛЬКУПСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

марта 2013 г.						                     №
с.Красноселькуп

Об исполнении приказа департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 марта 2013 года  № 440 «Об утверждении состава  уполномоченных Государственной экзаменационной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа в 2013 году»

	В соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 октября 2011 года № 2451 «Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена», во исполнение приказа департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 марта 2013 года  № 440 «Об утверждении состава  уполномоченных Государственной экзаменационной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа в 2013году», в целях обеспечения организации и проведения единого государственного экзамена  в период государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений, расположенных на территории муниципального образования Красноселькупский район, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования,  п р и к а з ы в а ю:

1. Принять к исполнению приказ департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 марта 2013 года  № 440 «Об утверждении состава  уполномоченных Государственной экзаменационной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа в 2013 году».

2. Закрепить уполномоченных Государственной экзаменационной комиссии в пунктах проведения экзамена согласно приказу департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа, указанного в п.1 настоящего приказа и приложению 1 к настоящему приказу.

3. Муниципальному координатору единого государственного экзамена    (Лисовская О.А.) ознакомить специалистов, назначенных уполномоченными Государственной экзаменационной комиссии, с приказом департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа, указанным в п.1 настоящего приказа, и настоящим приказом под роспись.
Срок  исполнения: до 10 апреля 2013 года

3.2. Провести инструктаж с назначенными уполномоченными Государственной экзаменационной комиссии по функциональным обязанностям, возложенным  на них в период проведения ЕГЭ.

Срок исполнения: до 20 апреля 2013 года

3.3. Разместить на официальном сайте Управления образования  настоящий приказ.
Срок исполнения: до 10 апреля 2013 года

[bookmark: _GoBack]4. Руководителям общеобразовательных учреждений (Ефименко Т.В., Ижбердина Р.Х., Майляв Н.Д.), руководителям пунктов проведения экзамена (Кузнецова М.Н., Яппарова С.В.):
4.1. Довести до сведения участников образовательного процесса  настоящий приказ.
Срок исполнения: до 10 апреля 2013 года

4.2. Создать условия для работы уполномоченных Государственной экзаменационной комиссии в ходе проведения единого государственного экзамена.

5. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Е.Г. Королеву.

Начальник Управления образования                                            А.В. Шарикова

Приложение № 1
Утверждён
приказом департамента образования
автономного округа
от 22 марта 2013 № 440

Состав уполномоченных Государственной экзаменационной комиссии
Ямало-Ненецкого автономного округа в 2013 году

	№
	Наименование образовательного учреждения (ППЭ)
	Уполномоченный ГЭК

	ФИО
	Место работы, должность

	Красноселькупский район

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение
Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга»
	Мельник Наталья Григорьевна
	Управление образования Администрации муниципального образования Красноселькупский район, начальник отдела дошкольного и общего образования

	2.
	Муниципальная общеобразовательная школа – интернат Толькинская  общеобразовательная школа – интернат среднего (полного) общего образования

	Богданова Ольга Федоровна
с 20.05. 2013 по 11.06.2013г.

Волков Сергей Иванович
с 10. 06.2013 по  16.07.2013г.
	Управление образования Администрации муниципального образования Красноселькупский район, методист  по общему образованию отдела развития и методического обеспечения
Управление образования Администрации муниципального образования Красноселькупский район, специалист по оценке качества образования отдела дошкольного и общего образования

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ К ПРОЕКТУ
 приказа  начальника управления образования Администрации
муниципального образования Красноселькупский район
Об исполнении приказа департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 марта 2013 года  № 440 «Об утверждении состава  уполномоченных Государственной экзаменационной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа в 2013 году»

проект подготовлен: Отделом дошкольного и общего образования

исполнитель: Лисовская Ольга Александровна, тел. 2-14-80
контроль: Мельник Наталья Григорьевна

СОГЛАСОВАНИЕ:

	Дата
вручения
	Должностное лицо
	Ф.И.О.
	Дата
возврата
и подпись
	Особое мнение

	23.03.2013
	Заместитель начальника Управления образования
	Королева Е.Г.
	23.03.2013

	23.03.2013
	Начальник Управления образования
	Мельник Н.Г.
	23.03.2013

РАССЫЛКА:

МОШИ Толькинская школа – интернат среднего (полного) общего образования, 1экз.
МОУ Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга»,
1 экз.
Отдел дошкольного и общего образования Управления образования, 1 экз.

 ___________________________
   (подпись исполнителя и дата)